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Urządzenie do zasilania w energię elektryczną maszyn i urządzeń
a zwłaszcza przesuwnie pracujących w kanale

Przedmiotem wynalazku jest urządzenie do za¬
silania w energię elektryczną maszyn i urządzeń
a zwłaszcza przesuwnie pracujących w kanale.

Znane są dotychczas urządzenia do zasilania w
energię elektryczną w formie bębnów kablowych,
których płaszcze ułożyskowane są na osiach za¬
mocowanych na urządzeniu zasilanym, z zespołami
pierścieni ślizgowych osadzonych na wspomnia¬
nych osiach i zbieraków prądowych umocowanych
do bębnów. Wymienione bębny kablowe charakte¬
ryzują się tym, że mają napęd bębna silnikowy,
sprężynowy, grawitacyjny lub że napęd bębna po¬
chodzi od mechanizmu jazdy urządzenia zasilane¬
go poprzez przekładnię zębatą lub łańcuchową.

Wymienione urządzenia do zasilania, nie we
wszystkich przypadkach mogą być stosowane ze
względu na funkcjonalność, gabaryty bądź zbyt
skomplikowaną budowę.

Celem wynalazku jest stworzenie urządzenia do
zasilania w energię elektryczną napędzanego od
mechanizmu jazdy urządzenia zasilanego, o zwar¬
tej i prostej budowie, pewnego w działaniu i o
szerokiej możliwości zastosowania i adoptowania
do różnych urządzeń.

Istota wynalazku polega na tym, że urządzenie
do zasilania w energię elektryczną maszyn i urzą¬
dzeń a zwłaszcza przesuwnie pracujących w kana¬
le, z bębnem kablowym, którego płaszcz ułożysko-
wany jest na osi zamocowanej na urządzeniu za¬
silanym, z zespołem pierścieni ślizgowych osadzo-
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nych na wspomnianej osi i zbieraków prądu mo¬
cowanych do bębna, posiada na płaszczu bębna
nawinięte w przeciwnych kierunkach dwa kable,
które z jednej strony są zamocowane na obu
końcach płaszcza bębna a z drugiej strony schodzą
z płaszcza bębna w przeciwnych kierunkach.

Przedmiot wynalazku przedstawiony jest w przy¬
kładowym wykonaniu na rysunku, na którym fig.
1 przedstawia urządzenie do zasilania w energię
elektryczną w przekroju wzdłużnym a fig. 2 —
urządzenie do zasilania w energię elektryczną w
widoku z boku.

. Urządzenie do zasilania w energię elektryczną
według wynalazku wyposażone jest w płaszcz 1
bębna, na którym nawinięte są w przeciwnych kie¬
runkach dwa kable 2, 3. Płaszcz 1 bębna poprzez
piasty 4 ułożyskowany jest na osi 5 zamocowanej
na urządzeniu zasilanym za pomocą podbudów 6.
W skład urządzenia do zasilania wchodzi również
zespół ruchomych zbieraków prądu 7 mocowanych
do bębna i pierścieni ślizgowych 8 osadzonych na
osi 5.

Kable 2, 3 z jednej strony zamocowane są na
obu końcach płaszcza 1 bębna i podłączone są do
ruchomych zbieraków prądu 7 a z drugiej strony
schodzą z płaszcza 1 bębna w przeciwnych kierun¬
kach i podłączone są do źródeł zasilania usytuo¬
wanych na przeciwległych stronach podtorza, po
którym przemieszcza się urządzenie zasilane.

Prąd z ruchomych zbieraków prądu 7 przecho-
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dzi na pierścienie ślizgowe 8 a następnie kablem
9, osadzonym w osi 5, przechodzi do rozdzielni
urządzenia zasilanego.

Dzięki temu, że kable 2, 3 nawinięte są na
płaszcz 1 bębna w przeciwnych kierunkach, przy
przemieszczaniu się w jednym kierunku płaszcza
1 bębna wraz z urządzeniem zasilanym następuje
odwijanie się kabla 2, obrót płaszcza 1 bębna i
nawijanie się, w miejsce odwiniętego kabla 2, kab¬
la 3. Przy zmianie kierunku jazdy urządzenia za¬
silanego następuje odwijanie się kabla 3, obrót
płaszcza 1 bębna w przeciwnym kierunku i nawi¬
janie się kabla 2.

W ten sposób uzyskano napęd bębna od mecha¬
nizmu jazdy urządzenia zasilanego, w zależności
od kierunku jazdy urządzenia zasilanego, poprzez
odwijany kabel 2 lub 3.

Zaletą urządzenia według wynalazku jest jego
zwarta budowa, małe gabaryty i możliwość zasto-
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sowania do urządzeń o różnych prędkościach prze¬
mieszczania bez konieczności dokonywania jakich¬
kolwiek zmian.

Zastrzeżenie patentowe

Urządzenie do zasilania w energię elektryczną
maszyn i urządzeń a zwłaszcza przesuwnie pracu¬
jących w kanale, z bębnem kablowym, którego
płaszcz ułożyskowany jest na osi zamocowanej na
urządzeniu zasilanym, z zespołem pierścieni śliz¬
gowych osadzonych na wspomnianej osi i zbiera¬
ków prądu umocowanych do bębna, znamienne
tym, że na płaszczu (1) bębna ma nawinięte w
przeciwnych kierunkach dwa kable (2), (3), które
z jednej strony są zamocowane na obu końcach
płaszcza (1) bębna a z drugiej strony schodzą z
płaszcza (1) bębna w przeciwnych kierunkach.

-B9J-

JjgJL

Cena 45 zł.

Druk WZKart. 1-5030


	PL113968B1
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


